
COMUNE DI FRASCATI
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

Originale
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n. 126 del 29-09-2020

Oggetto:  ACCOGLIMENTO PROPOSTA DENOMINATA "CURIOSANDO A
FRASCATI": MERCATINO ANTIQUARIATO, VINTAGE E
COLLEZIONISMO

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove, del mese di settembre con inizio alle ore 19:15,
nella Sede Comunale, si è riunita a seguito di apposita convocazione,

LA GIUNTA COMUNALE

Sono rispettivamente presenti e assenti i sigg.

Mastrosanti Roberto Sindaco Presente
Gori Claudio Assessore Presente
Bruni Maria Assessore Presente
De Carli Alessia Assessore Assente
Marziale Claudio Assessore Assente
Forlini Gelindo Assessore Presente

ne risultano presenti n.    4 e assenti n.    2.

Presiede il Sindaco  Roberto Mastrosanti.
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE  Marina Saccoccia.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed
invita a deliberare sugli argomenti indicati all’ordine del giorno.
___________________________________________________________________________
Parere FAVOREVOLE sulla proposta per la regolarità tecnica (art. 49 D.lgs. 267/2000)

addì, 29-09-2020 Il Dirigente del Settore
F.to  Elpidio Bucci

Parere FAVOREVOLE sulla proposta per la regolarità contabile (art. 49 D.lgs. 267/2000)

addì 29-09-2020 Il Dirigente del Settore Finanziario
F.to  Cosimo Mazzone

addì 29-09-2020 Il Responsabile del Procedimento
F.to  Bucci Elpidio

__________________________________________________________________________



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la Città di Frascati è a forte vocazione turistica con la presenza di numerosi
visitatori nel corso dell’anno e, nello specifico, durante il periodo autunnale sono frequenti le
visite alle numerose cantine locali oggetto di intense attività vinicole. Ragione per la quale il
Comune di Frascati si è sempre attivato per promuovere e favorire eventi, iniziative,
spettacoli e manifestazioni aventi carattere sociale, turistico e culturale;
Che, in tale ottica, l’amministrazione comunale, giusta deliberazione di Giunta comunale n°
98 del 13/08/2020, ha già accolto la proposta del mercatino di antiquariato Curiosando a
Frascati, mercatino antiquariato vintage e collezionismo presentato dalla Brandozzi A. & C.
Snc e la stessa ha ottenuto un positivo riscontro di pubblico con consenso sia da parte dei
visitatori che degli espositori partecipanti;
Evidenziato che in data 23/09/2020, con nota prot. 44445, la Brandozzi A. & C. Snc ha
presentato un ulteriore progetto per il mercatino di antiquariato Curiosando a Frascati, da
svolgersi nelle date del 10 e 11 Ottobre 2020 e 7 e 8 Novembre 2020, prevedendo anche una
mostra culturale da svolgersi presso le scuderie Aldobrandini tra il 22 Ottobre e l’8 Novembre
2020;
Rilevato che è intenzione dell’amministrazione comunale accogliere per il momento
esclusivamente l’evento denominato “Curiosando a Frascati, mercatino antiquariato, vintage e
collezionismo”, quale manifestazione da inserire tra gli eventi in programmazione nel periodo
autunnale, riservandosi di valutare successivamente l’accoglimento della proposta relativa
alla mostra culturale da svolgersi presso le scuderie Aldobrandini;
Dato atto che con riferimento all’art. 49 del D.lgs 18.8.2000, n. 267, sulla proposta di
deliberazione di cui al presente atto è stato espresso parere favorevole, in ordine alla
regolarità tecnica, da parte del responsabile del servizio interessato, nonché parere di
regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario;
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 Tuel;
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese;

DELIBERA

Di accogliere la proposta riguardante l’organizzazione del mercatino di antiquariato1.
denominata Curiosando a Frascati, mercatino antiquariato vintage e collezionismo,
presentato dalla Brandozzi A. & C. Snc, unitamente alla specifica mostra da svolgersi
presso le Scuderie Aldobrandini come da progetto che si allega alla presente
deliberazione per essere parte integrante e sostanziale. (All. A), concedendo
contestualmente il relativo patrocinio.

Di dare mandato agli uffici competenti affinché provvedano agli adempimenti2.
conseguenti ed al rilascio degli atti propedeutici allo svolgimento della
manifestazione;

Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on-line di questo3.
Ente, sul sito istituzionale e venga data informazione attraverso le attività dell’Ufficio
Stampa.

Di dichiarare la presente, con separata ed unanime votazione favorevole,
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4 TUEL.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 126 del 29-09-2020
Pag. 2



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO GENERALE
F.to  Mastrosanti Roberto F.to  Saccoccia Marina

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 126 del 29-09-2020
Pag. 3


